
Uchwała 5/99
Zarządu Powiatu Lubańskiego

z dnia 16 marca 1999 roku

w sprawie upoważnienia dyrektorów placówek opiekuńczo – wychowawczych 
do prowadzenia spraw związanych z naliczaniem i egzekwowaniem należności 
za pobyt dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych

Na podstawie art. 5 ust. 5a, art. 79 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 96r. 
Nr  67,  poz.  329  z  późń.  zm.)  oraz  §  49  rozporządzenia  Ministra  Edukacji 
Narodowej z dnia 21 lutego 1994 roku w sprawie rodzajów, organizacji i zasad 
działania  publicznych  placówek  opiekuńczo  –  wychowawczych 
i resocjalizacyjnych ( Dz. U. Nr 41, poz. 156) uchwala się co następuje:

§ 1

Upoważnia się:
1. Panią  Barbarę  Malinowską  –  Dyrektora  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  – 

Wychowawczego w Lubaniu 
2. Pana  Jana  Surowca  –  Dyrektora  Ośrodka  Szkolno  –  Wychowawczego 

w Leśnej
do  prowadzenia  całokształtu  spraw  związanych  z  naliczaniem 
i  egzekwowaniem  należności  za  pobyt  dzieci  w  placówkach  opiekuńczo  – 
wychowawczych.

§ 2
Zasady ustalenia wysokości odpłatności za pobyt określa §  49 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 lutego 1994 roku w sprawie rodzajów, 
organizacji  i  zasad  działania  publicznych  placówek  opiekuńczo  – 
wychowawczych     i resocjalizacyjnych ( Dz. U. Nr 41, poz. 156)

§ 3

Zobowiązuje się dyrektorów do składania raz na kwartał pisemnych sprawozdań 
z realizacji zadań wynikających z upoważnienia.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lubańskiemu.

§ 5



Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  ,  z  mocą  obowiązującą 
od 1 stycznia 1999 roku i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego.

UZASADNIENIE
Na podstawie art. 5 ust. 5a, ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 96r. Nr 67, poz. 
329  z  późń.  zm.)  zakładanie  i  prowadzenie....  placówek  opiekuńczo  – 
wychowawczych.... należy do zadań własnych powiatu.
Rozporządzenie  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  21  lutego  1994  roku 
w  sprawie  rodzajów,  organizacji  i  zasad  działania  publicznych  placówek 
opiekuńczo – wychowawczych i resocjalizacyjnych ( Dz. U. Nr 41, poz. 156) 
w  §  49  ust.  1  zobowiązuje  rodziców  dziecka  lub  osoby  zobowiązanej  do 
alimentacji  do  ponoszenia  odpłatności  za  świadczenia,  z  których  korzysta 
wychowanek  w  placówce,  na  zasadach  określonych  niniejszym 
rozporządzeniem. Z kolei ust. 5 § 49 nakłada na  organ prowadzący placówkę 
obowiązek ustalenia wysokości odpłatności i wskazanie numeru rachunku, na 
który  należność  powinna  być  wnoszona.  W  świetle  powyższego  Wydział 
Infrastruktury Społecznej proponuje upoważnić dyrektorów:
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lubaniu - Panią Barbarę 
Malinowską  i   Ośrodka  Szkolno  –  Wychowawczego   w  Leśnej  Pana  Jana 
Surowca  do  prowadzenia  całokształtu  spraw  związanych  z  naliczaniem 
i  egzekwowaniem  należności  za  pobyt  dzieci  w  placówkach  opiekuńczo  – 
wychowawczych od dnia 1.01.1999r.
Powyższe  rozwiązanie  umożliwia  właściwą  realizację  tego  obowiązku, 
ze  względu  na  fakt  dysponowania  przez  dyrektorów  dokumentami 
wychowanków.


